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I vår trosbe-
kjennelse sier
vi at vi tror på
«en hellig, all-
menn kirke».

Det uttrykket
kan være pas-
sende på julen
også: hellig og
allmenn.

Ordet ALLMENN bruker vi kanskje lite,
men det minner om ALLMINNELIG;
den er over alt og for alle. Slik er julen!
Den er inkluderende i den forstand at
den feires av de fleste, på en eller annen
måte, nesten uansett trosanskuelse. Vi leg-
ger forskjellig innhold i den i samfunnet
vårt i dag; den kan være solfest, midtvin-
tersfest, Kristusfest. Felles for alle som fei-
rer julen, er at vi ønsker å ha noen gode
dager, glede oss over det livet kan by på av
materielle ting, vi skal ha det rent og
skinnende, vi skal helst være omgitt av
harmoni i familiekretsen. Alle disse for-
ventningene kan fort bli til krav, for livet
lar oss jo ikke alltid ha det slik.

Da er det godt at julen kan inneholde noe
mer og annet. Da er det godt at den krist-
ne julen først og fremst er HELLIG.
Kirkens jul handler om DEN HELLIGE.

Fødselsdagsbarnet Jesus kom fra Gud. Det
gir oss en virkelighetstolkning som er slik:
Vi er ikke alene. Det finnes en Gud som
bryr seg om oss, og som sendte sin Sønn for
å vise oss det. Han kom nettopp til dem
som ikke sitter på den grønne gren: Han
ble født i en stall og lagt i krybben,
dyrenes matfat.

Den kristne julen gir livshjelp langt ut
over juledagene. «Jula varer helt til
påske», synger vi. Det er i dypeste forstand
sant. Jesusbarnets betydning ligger i hans
livsverk: Han viste oss veien til Gud, og
han døde for våre synder. Ved ham ble vi
forsonet med Gud. Derfor kan vi synge
Eivind Skeies julesang fra Salmebokas nr.
64:
Fra første vers:
En krybbe var vuggen som ventet ham
her, det lille barn Jesus, vår Frelser så
kjær.

Og fra siste vers:
Fra krybben til korset gikk veien for deg,
slik åpnet du porten til himlen for meg.

En glad og hellig jul ønskes dere alle!

Biskop Laila Riksaasen Dahl

ANDAKT

EN HELLIG, ALLMENN JUL

Neste utgivelse

Neste nummer av bladet kommer i februar - mars.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2).

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ SSååmmaannnneennss rreeddaakkssjjoonn
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ AAnnnnoonnsseerr oogg ssttooffff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ KKaasssseerreerr::
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ BBrruunnllaanneess PPrreesstteekkoonnttoorr
Kontoradresse: 
Larvik kirkekontor,
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ SSookknneepprreesstt ii BBeerrgg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ SSookknneepprreesstt  ii TTaannuumm  oogg KKjjoossee
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ TTrroossooppppllæærreerr BBeerrgg
Helga Bonden Lund 
Mobil 980 10 232

❖ KKaatteekkeett Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ KKaannttoorr ii BBeerrgg oogg TTaannuumm
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ SSookknneelleeddeerr
Tone Vestmoen
Nalumruta, 3294 Stavern
Mobil 98 25 33 09

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr TTaannuumm::
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr BBeerrgg::
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ KKiirrkkeettjjeenneerr KKjjoossee::
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ UUkkeennttlliigg ffrriiddaagg
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ GGrraaffiisskk ddeessiiggnn
&& pprroodduukkssjjoonn::
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ TTrryykkkk::
Prinfo Unique, Larvik
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Eselet er ikke noe statusdyr. Neppe noe dyr i verden har måttet slite og slepe, likefram
slave, som eselet. Neppe noe dyr har heller blitt slått og piska som eselet. Det er faktisk
ei ganske mørk historie. Egentlig er det ganske merkelig, i alle fall innafor en kristen
kulturkrets, for eselet er jo det viktigste dyret i jesusfortellinga. Det står ikke noe om at
Maria rei på et esel på vei til Nasaret, men det er vel lite rimelig at ei høygravid kvinne
bega seg ut på en fottur på 10-12 mil på en steinete og bakkete vei. Under inntoget i
Jerusalem på palmesøndag var det i alle fall et esel som bar Frelseren. Det kan være fris-
tende å kalle eselet en jesusbærer. Eselet hører med i historia om det ene nødvendige,
det som biskopen skriver om på side 2.

Men eselet kan og må også minne oss om de forpliktelsene vi har for andre. “Du skal elske
din neste som deg selv”, sa julas hovedperson. Det gjelder både de som er nær, og de som
er lengre borte. For de fleste av oss betyr jula mulighet til å være sammen med mennes-
ker som er viktige for oss. Den muligheten skal vi bruke. Den hviler det velsignelse over. 

Men så var det de som er lengre borte. Jeg har lyst til å utfordre Såmannens lesere. Mange av dere har sikkert kjøpt
julegaver nå. Det ligger forhåpentligvis både omtanke og kjærlighet bak dem. Men dere som ikke har gjort det:
Tenk over om dere kanskje skulle gi ei dobbel gave. Om dere går inn på ei av internettadressene under, finner
dere lenker til en annerledes type gaver. Dere kan kjøpe esler, geiter, kyllinger, bidrag til å gi unge jenter
utdannelse, til vannpumper i tørre strøk, oliventrær,  kondomer som beskytter mot
aids og masse annet. Poenget er at tingen, dyret eller hva det er, går til mennesker
som lever svært vanskelige forhold. Mottakeren her hjemme får et kort eller liknende
som bekrefter gaven. Prisen kan variere mellom kr. 75 og 1000.

For dere som har vært ute i god tid: Kanskje dere skulle sette dere ned i jula sammen i
familien, med venner eller andre og kikke på hva dette er for noe? Kanskje noen kunne
få ei nyårsgave? Det kan være en vel så meningsfylt juleaktivitet som mye annet. Om
ungene våre lærer å bry seg om andre fra de er små, har foreldrene gjort en god jobb.
Noen skoleklasser har innsamling av penger til et eller godt formål i adventstida.
Kanskje noe sånt som dette kunne være en idé for flere også?

• http://www.strommestiftelsen.no/geit

• http://www.gaversomforandrerverden.no/home/gift.aspx?id=71

• http://normisjon.no/index.php?kat_id=25&art_id=50775  

• http://www.kirkensnodhjelp.no/no/gi-hap/gi-hap/gaver-som-gir-hap/

• http://www.gavermedmening.no/?did=9072412

• http://naturvernforbundet.no/vestfold/nyheter/kjoep-en-geit-en-
julegave-som-forandrer-verden-article20534-1651.html                                                  ELTh

LEDER

Det ene nødvendige - og det som er viktig



Når vi skal formulere hva vi tror på, så blir mange av oss nordboere litt for-
siktige. Det er nesten som om vi tenker at vi skal ha svar på alle vanskelige
spørsmål om Gud, før vi kan si  at vi tror på han. Men troen på Gud er ikke
først og fremst å ha orden på alle vanskelige filosofiske spørsmål. Troen på
Gud handler om ikke om å tenke kloke tanker, men om å høre til. Derfor
sitter den kristne troen vel så mye i bena som i hodet. ”Å gjøre tro” , sam-
men eller alene, former oss. Å gå til kirke søndagen er ”å gjøre tro”, selv om
man kanskje kommer med hodet fullt av tvil eller eksistensielle spørsmål. Å
synge ”Kjære Gud jeg har det godt” ved sengekanten eller be Fader vår, er ”å
gjøre tro” selv om en ikke alltid føler det store engasjementet. Når vi slutter
opp om gudstjenester eller konserter i kirken, så ”gjør vi tro”. Likedan når
vi oppfordrer våre ungdommer til å konfirmere seg i kirken eller bærer de
nyfødte i familien til dåp. Vi ”gjør tro” og vi må fortsette med det om ikke
den kristne tro skal dø ut blant oss.

Politikerne våre prioriterer og velger hva vi skal bruke penger på, og vi enkeltpersoner priori-
terer med hensyn til hva vi bruker tiden vår til. Av og til så undrer jeg meg som prest over at
mange politikere i Larvik og mange enkeltpersoner i Brunlanes kan synes å si med sine prio-
riteringer at kirkens og Guds tid er over. Bena synes ikke lenger å bære bud om at Gud og kir-
ken er viktige nok for våre prioriteringer. 

Jeg håper at jeg tenker feil når slike tanker får bygge rede i mitt prestehode. 
For når det stormer i livet til Ola og Kari, og vi som kirke prøver å være nær i stormen, så erfa-
rer vi at troen på Gud er tilstede for veldig, veldig mange. En kristen hindrer ikke farer og
smerter, men gir livshjelp når livet er vanskelig. Ved advents- og juletid så kan mange si at de
må ha den kristne tro og tradisjon med for å kunne være ekte i sin feiring. Og jeg tror de
snakker sant! 

Som prest har jeg også den store gleden det er å få  møte og samarbeide med mange frivillige
som med bena, hendene og varme hjerter ”gjør tro” hele året. Takk til alle dere som i kirke og
organisasjoner sprer engasjement og ”gjør tro” som en hverdagstjeneste! 

Går det an å la adventstiden  bli en tid på året der vi litt forsiktige nordmenn kan la troen vår
bli noen hakk tydeligere? Kan vi i møte med nye landsmenn og gamle naboer si at vi trenger
den kristne tradisjon og den kristne tro i våre liv? Kanskje kan vi finne ut at egentlig så tror vi
hele året. Det er bare ikke så lett å la troen få noe uttrykk. Å tenne adventslys kan være en hyg-
gelig samlingsstund i familien eller en liten stille stund alene. Tente stearinlys kan minne oss
om at Jesus kom som verdens lys. Vi ser ham ikke, men lysene kan gjøre oss bevisste på at han
vil lyse opp for oss og være vår frelser. 

Og om bena våre går innom gudshus for lystenning og stillhet når vi er i utlandet, så har de
samme bena treningen når de nærmer seg en kirke eller et bedehus  her i gamlelandet. Gud
har ikke forandret seg, men vi mennesker og samfunnet vårt er i stadig forandring. 
Troen må rett og slett gjøres om den ikke skal bli borte. 

”Å gjøre tro” kan gjøres av alle, og det gjør noe med oss……..
Audun Haga

Presten har  ordet

“Å GJØRE TRO?”
S Å M A N N E N  •  N R . 4 / 2 0 1 2
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Torsdag 1. november møtte ganske mange i Berg arbeidskirke hvor det nye flygelet ble
brukt på konsert for første gang. Jan Ivar Eikeland, vår kjære kantor, og Maria Merete
Trøen, som er godt kjent for de fleste, ga oss en konsert vi lever lenge på, både i høst-
mørket og når det går mot lysere tider. 
Jan Ivar viste oss hva et flygel virkelig er og kan gi, og han og Maria Merete fylte kirke-
rommet med vakker musikk og sang. Hun hadde gode innledninger til salmene og
sangene, og hun bandt dem sammen med betraktninger om håp, trøst, styrke og felles-
skap. Repertoaret spente fra de kjente og kjære til de helt nye. De innledet med Erik
Byes ”Blå salme”, ”Han hadde så mye å gi”, skriver ”Miamor”
på Facebook. Etter takk for så mange fasetter i livet synger Bye:
”med løftet hode skal hver sjel gå inn i Herrens tid. Så synger
vi vår salme”. Deretter fulgte Lina Sandells ”Blott en dag”, ja,
vi trenger i blant å få ekstra kraft til å bære byrdene. Maria
Merete er glad i ”Det nye toget”, skrevet av Kenneth
Sivertsen, som gikk bort bare 45 år gammel. ”I dine hen-
der, Fader blid” med tekst fra 1578, fulgte så, før vi fikk
høre ”Amazing grace.” Med Sigvart Dagsland og Erik
Hillestads ”Alt eg såg” kom vi på hjemlige trakter igjen.
Så stoppet Maria Merete opp ved håpet, og vi fulgte
henne i ”Jag har hørt om en stad ovan molnen ” og ikke
minst ”Det er makt i de foldede hender”. 
Folk ville liksom ikke gå, ja, det ble ekstranummer, og
med ”favne kjærligheten” som tema, rundet de av
med ”Kan jag få skänka dig en ton og samtidig dela
den med dig” av Anders Edenroth som synger i ”The
Real Group” og reiser verden rundt og ”coacher”
vokalgrupper og kor. Han har bl.a laget et spesielt
arrangement av ”Jeg er i Herrens hender ” for Fanakoret ”Sola
Fide”. De to aktørene takket for seg, og Maria Merete vil gjerne komme tilbake og
synge… Det ble ”Salmer og lyse toner i høstmørket.”

Ø.V.

Salmer og lyse toner i høstmørket…“Å GJØRE TRO?”
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I fjor mønstret Astrid av som klokker i Kjose
kirke på grunn av sviktende helse. Hun hadde
hatt tjenesten i 13 år. «Den jobben likte jeg,» sier
Astrid kontant. Hun er ingen kvinne av store
ord. Når vi sitter og snakker med henne, sier hun
rett som det er «Det er ikke noe å skrive om. Det
er noe som alle vet.» Hemmeligheten med rikt
liv, det er å gjøre sine gleder enkle, er det et ord
som heter. Mon tro om ikke Astrid har oppdaget
denne hemmeligheten? For glede er et ord som
stadig går igjen. 

Hun kan for eksempel gå og
glede seg over en opplevelse
fra en dag like før jul for flere
år siden. Hun gjorde rent i
Kjose kirke. Ute snødde det.
Det var skumt i været. Lyset
stod på inne i kirken. Det var
så vakkert. Hun var helt alene.
Freden og stillheten i kirken
den ettermiddagen kommer
jeg aldri til å glemme. 
I det hele tatt: «Jeg er rett og
slett veldig glad i kjerka vår.

Jeg gleder meg over hver gang jeg kan gå dit. Det er
helt naturlig for meg. Troen har alltid vært der, og
jeg har bestandig gått i kirken og på bedehuset.» 
Astrid er også bonde, selv om hun nå har forpakta
bort jorda. Men hun bor fortsatt på gården, holder
orden på bygningsmassen og steller med utearealet
rundt husene. Å komme opp til Astrid denne etter-
middagen nå i november med lav ettermiddagssol
inn over tunet, det var så godt. Det åndet av ro. Det
var rett og slett vakkert med den velstelte gården,
omkranset av jordene og skogen. Jeg måtte bare stå
på tunet å se og trekke pusten, kjenne hvordan det
var velgjørende å stå der. Hvem som former hva, er
ikke så lett å si. Er det Astrid som har formet gården,
eller er det gården, naturen og Vår Herre som har
formet Astrid? Eller er det en dyp vekselvirkning -
livets eget pulsslag? Jeg forstår i alle fall så godt når
hun sier: «Det er deilig å bo her oppe. Det har gitt
meg mye fred og ro.»

En annen glede hun nevner flere ganger, det er å se
kornet spire og gro. «Det er veldig trivelig å følge
kornet fram til modning.» Før hadde de også grønn-
saker på gården. «Underlig å tenke på hva dette lille,

ynkelige frøet kan bli til. Vekslingen mellom regn,
sol og varme er så fin.» 

Akkurat som naturen har sin rytme, så har Astrid sin.
De vanlige, faste gjøremålene holder henne fast i
livet. Husarbeid, utearbeid, foreningsliv, alt sammen
er veldig hyggelig, samtidig som det bare må gjøres.  

Rett som det er skyter Astrid inn: «sånn er det jo -
det er sikkert.» Det er noen konstanter som bare er
der. En av dem er fellesskapet med andre mennesker.
«Det er hyggelig å være sammen, sånn er det jo.»
Hun bor på gården hvor hun vokste opp, og i hennes
barndomshjem var det ofte misjonsmøter i stua.
Fortsatt er det et rikt foreningsliv og et godt samhold
i bygda. Hun har vært og er fortsatt, med i bygde-
kvinnelaget, bondelaget, helselaget og misjon. «Jeg er
heldig som har fått være med i mange foreninger.»

Nå er det ikke bare gleder som fyller livet til Astrid.
Hun kjenner godt savn og sorg. To ganger har hun
stått ved graven til en mann hun var gift med. Julen
er en høytid for både sorg og glede. Savnet etter dem
jeg har mista, kommer så tydelig fram. Det samme
gjelder på allehelgensdagen. 

Før var det flere faste ting som skulle gjøres opp mot
jul. Men en skikk holder hun fortsatt ved lag. «På
lille julaften henger jeg opp fugleneket i treet uten-
for. Så går jeg inn og tar kaffe og småkaker.» Ellers
nevner hun den fineste julesangen hun vet: «Det
kimer nå til julefest.» Den får så fint fram julebud-
skapet. På slutten av samtalen går hun og henter
Bibelen sin for å vise meg et lite dikt hun fikk av ei
venninne for tre år siden. Hun har det som bokmer-
ke i Bibelen sin. Kanskje det summerer opp den
dypeste hemmeligheten i Astrids liv? 

Glede 
«Jesus, du er som våren 
når det spirer og gror, 
alt til sammen gir glede,
når vi samles om dine ord.
Du er kraften og lyset
som gir meg den fineste sang.
Det er som vanndråpene faller i havet
og vi blir med ett i Ham.»  

Bilde og tekst: Aszim. 

«Jeg er rett og slett veldig glad i kjerka vår»

Foto Asle
Zimmermann)
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En glad, optimistisk, men litt sliten Elisabeth Aarøe Arnesen viser stolt fram bruktbutikken i
underetasjen i Berg arbeidskirke. Det har vært en lang og møysommelig affære å få omregulert
lagerromet til bruktbutikk, men nå er de altså i full sving. Med seg på laget har hun May Risvold,
Grete Nesheim, Bente Kjær, Evy Dvergastein, Hanne Fjelltveit, Hanne Bjerknes og Ingeborg
Karlsen. Tore Fjelltveit og Jan Einar Karlsen står for transport fra lager og bokstavelig talt tyngre løft.
Butikken bugner av all slags flotte ting, gitt fra folk som bytter ut etc. Stadig nye ”varer” settes på
trappa på utsida av kirken, så her er det sirkulasjon. ”Kjøp julegaver hos oss,” sier Elisabeth, ” hva
med et gavekort i butikken vår? Du skjønner Berg er grønn menighet, og alt her er resirkulering!
Har du noe du har gått lei av, kom med det, trolig er det noen som gjerne vil kjøpe det”. 
De har allerede passert 60.000 kr. – alt går til barne- og ungdomsarbeid i menigheten. Har du lyst
til å være med og hjelpe til? Kontakt Elisabeth, tlf. 98253303. Det er sosialt, men faktisk også
diakonalt, flere har kommet, mer for å samtale ganske personlig og mindre for å handle. Det er
gratis kake og kaffe, legg igjen en slant hvis du føler for det, alt i beste sjømannskirkestil.
”Ikke glem å takke alle de som har gitt”, sier hun, ”men nå må du ikke forstyrre meg mer, for sam-
men med Grete, Bente Hanne og Vibeke er jeg er opptatt med kakebakst til julemessa lørdag
17.11.”

Leserne oppfordres til å ta en tur innom, 
åpningstider torsdag 11 – 18 og lørdag 10-14.

Ø.V.

Bruktbutikken
i Berg arbeids-kirke har åpnet!

❄
❄

❄

❄
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Søndag 18. november var det utdeling av Min kirkebok i Tanum. Det kom omtrent 15 fire-
åringer. Sammen med dem var foreldre og annen familie, sangkoret Gospelino fra Tunheim, solo-
sanger Ida Sæther Kjørlaug, sokneprest Asle Zimmermann og trosopplærer Birgitte Bugaard
Ørnes. Og en del av oss andre fra menigheten.
Ved begynnelsen av gudstjenesten kom Gospelino syngende inn.

Her har alle fått den fine røde boka.
Det var Birgitte trosopplærer som holdt preken. Teksten for denne søndagen handla om Jesus og
disippelen Peter. Jesus kom gående på vannet ut til disiplene som var i en båt ute på
Genesaretsjøen. Peter ba om å få møte ham. Denne dagen handler om TRO.
Peter tvilte, men hånden til Jesus slapp aldri taket i Peter, og disiplene forsto at sannelig var han
Guds sønn. I vår hverdag handler det om å tro på han som aldri vil forlate oss. "Jesus er troen
min, Jesus gjør gode ting, i hjertet mitt, i livet mitt, han er hos meg". 

ELTh

Utdeling av fireårsbok

Siste tirsdag i november var det avslutning på
RAsprellen med 28 stk. tilstede.
Grøt, andakt, lek og kaker og en liten overraskelse
til barna. 
Som vanlig hilste vi på nonnene og ønsket god jul.

Vi er så takknemlige for den hyggelige og vennlige
måten St. Frans menighet har tatt oss i mot på.

Neste RA-sprell er 16 januar.

Birgitte trosopplærer

RA-sprellen

❄

❄
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For noen år siden ga forfatteren Edvard Hoem ut
boka Mors og fars historie. Boka er ei ganske ene-
stående skildring av oppveksten hans, med forel-
drene i sentrum. Mora, Kristine, hadde fått ei dat-
ter sammen med en tysk soldat. Hun var dermed
stempla som tyskerjente og lite attraktiv på ekte-
skapsmarkedet etter krigen. Likevel gifta indremi-
sjonsemissæren Knut Hoem seg med henne, og
Edvard blei et av fem søsken, sammen med ei halv-
søster. Forfatteren vokste opp i et hjem der Bibelen
og bibelhistoriene var sentrale. Etter at han flytta
hjemmefra, kom likevel kristentrua gradvis på
avstand. Han gikk gjennom ei sterk politisk radika-
lisering og blei sterkt engasjert i arbeidet for ei mer
rettferdig fordeling av verdens ressurser. Kirke og
kristendom blei betrakta som konservative stør-
relser som støtta opp under verdens urettferdighet.

Men så, litt før jul i 1983 satt han og skreiv på en
salme. Sønnen hans hadde kommet hjem og spurt
ham om det, etter avtale med musikklæreren på
skolen. Mye vann hadde rent i havet siden Hoem
flytta hjemmefra. Nå hadde han kommet fram til at
den bibelske arva fra barndomshjemmet i Romsdal
lot seg kombinere med et radikalt politisk engasje-
ment. Det blei starten på en spennde del av forfat-
terskapet hans som kom til å omfatte både salmer
og bibelhistorier. 

Salmen fikk navnet “Den fattige Gud”. På et vis er
den en julesalme, men den lager ingen idyll i
Betlehem av Jesusbarn, hyrder, vismenn, engler og
sauer. Hoems Jesus blir født inn i en realistisk og
brutal verden. Han er Gud, og han stiller oss til
ansvar for vår neste. Hoem bruker den store doms-
liknelsen i Matteus 25, 31-46. Han lar oss ubarm-
hjertig og på en original måte møte Jesu ord: “Det
dere ikke gjorde mot én av disse minste, har dere
heller ikke gjort mot meg.” 

Vers tre er ikke så helt enkelt, men bør nok også
forstås ut fra den samme bibelteksten. Tanken er å
se Gud, eller Kristus som Gud i de som tilhører
“svoltens hær”, fordi “dei som bur i svolten kring
vår jord, er Gud som menneske”. 

Vi finner foreløpig ikke denne salmen i ei vanlig sal-
mebok. Kanskje den tid kommer, men inntil videre
er den både å få på plate og via streamingtjeneste på
internett. Melodien, som Henning Sommerro rista
ut av ermet i løpet av noen få timer, gjør teksten
svært sangbar.  

Eit lite barn voks opp til mann
og sa at han var Gud.
Han levde slik som andre, han
og såg heilt vanleg ut.
Hans rike låg langt borte frå
all sorg og vondskap i vår verd,
men enda bed han oss forstå
at det er inni oss det er.

Han sa: Ein fattig går forbi,
og det er meg du ser.
Men vi ser millionar, vi
i svoltens store hær.
Og når vi veit kva vi har gjort
mot alle desse dine små,
forstår du at vi snur oss bort
ifrå den Gud vi skulle sjå.

Men er det sant at dei som bur
i svolten kring vår jord
er Gud som menneske, da trur
vi òg at du er stor.
Når svoltens hær frå land til land
bryt opp og krev ei anna verd,
vil vi forstå med vår forstand
kva for ein mektig Gud du er.                 ELTh

Hjelp!!
Annenhver onsdag etter skoletid møtes glade barn på Superonsdag i Berg arbeids-
kirke. En ivrig utegruppe bygger hytte og gapahuk og rydder småskog, men nå
mangler vi materialer til reisverk og kledning. Har noen liggende rester av slikt??
Ingen kvalitetskrav, men helst lengder på 2 m eller mer. Vi kan hente selv.

Ring Jan Einar Karlsen, tlf. 331 88 099, mobil 970 22 548. På forhånd takk!!

DEN FATTIGE GUD
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Første rekke fra venstre:
Reidun Karlsen f. Thorbjørnsen, Tone Eek Henningsen f. Eek, Inger Margrethe Vatnar f. Molteberg, Bjørg Engum, 
Sissel Bach Gundersen f. Hansen, Randi Holm f. Jacobsen
Andre rekke fra venstre:
Inger Lise Olsen f. Klipper, Solfrid Irene Roppestad f. Aas, Toril Bryntesen f. Olsen, Maiva Vedal f. Eriksen, Edny Eliassen, 
Turid Engelstad f. Larsen og Edny Kristiansen f. Larsen
Tredje rekke fra venstre:
Kari Elisabeth Næss f. Jacobsen, Tore Berven, Øystein Vestmoen, Tone Vestmoen f. Nilsen, Marit Strømnæs f. Løvall og 
Else Marie Waaler f. Nilsen
Fjerde rekke fra venstre:
Aage H. Dolven, Helge Løvall, Gunnar Larsen og Reidar Bakkane

Konfirmantkullet anno 1962 var stort. Over 80 unge ble konfirmert av daværende sokneprest Kobro i Tanum
og Berg kirker det året, og søndag 28.10 møttes 23 av dem. Vi begynte med gudstjeneste i Tanum kirke, og
sokneprest Asle Zimmermann ønsket gullkonfirmantene spesielt velkommen. Etter gudstjenesten ble det tatt
bilder i kirken, og det var unektelig litt rart å stå sammen med mange av dem man ble konfirmert med for 50
år siden. Deretter var det deilig middag på Tunheim. Praten gikk livlig rundt borda, og minnene var mange.
Sammen mintes vi med stillhet de som hadde gått bort, og så ble hver enkelt bedt om å si litt om seg selv og
gjerne også litt om hva konfirmasjonen hadde betydd. Mange ga utrykk for at konfirmasjonen hadde vært god
ballast i livet, og de så tilbake på konfirmasjonstida med glede. Noen pussige episoder var det, sokneprest Kobro
var en fargerik person med god kontakt med de unge. Han syntes trolig ungdomsflokken var litt vel stor da
konfirmantkullet møtte fram, så han delte den i to undervisningsgrupper, jentene for seg og guttene for seg.
Praktisk og greit. Men så ble det slik at to av 1962-konfirmantene fant sammen en del år seinere, og de ville
gjerne ha Kobro, som nettopp hadde gått av med pensjon, til å vie seg. På spørsmål fra den vordende brudgom
om han kunne tenke seg å gjøre godt igjen det at han skilte jentene fra guttene i konfirmasjonstida, smilte han
godt og svarte et hjertelig ja, - det ville han gjerne. 

Ådny Perstu/Ø.V.

Gullkonfirmanter 2012
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SLEKTERS GANG 

Liste pr: 19.11.2012

DØPTE:
Tanum
14.10.2012 Linus Gåsholt Nakjem
14.10.2012 Samuel Emilian Nauf
14.10.2012 Elias Svartdal Andersen
14.10.2012 Johannes Berget-Jenssen
25.11.2012 Martin Hellenes Granerud

Berg
18.11.2012 Amanda Kjær Vorland
18.11.2012 Sara Holm Andersen
18.11.2012 Othilie Chetwynd Eikeland

Kjose
14.10.2012 Albert Halle-Jakobsen
14.10.2012 Hans-Kristian Skivik Bjørnø

DØDE:

Tanum
23.10.2012 Svein Henrik 

Hansen f. 1942
28.10.2012 Sverre Schye f. 1924

Berg
19.10.2012 Finn Sølyst f. 1931
19.10.2012 Thomas Broberg f. 1945

✟
✟

Tryllekunstner på Tunheim

Miniklubben og Gospelino har hatt besøk av tryllekunstner. 19. november fikk barna og de voksne et
flott møte med Hartvig Kloster. 
Hartvig bor i Askim, er opprinnelig dansk og utdannet baker. 
Men han har bosatt seg i Norge med kona Kirsten og to små døtre. Han reiser rundt som gateevangelist,
er på mange stevner og andre arrangement og får med sin fortellerevne og trylling frem et klart og
tydelig budskap som går rett inn til både små og store.

Det var en fornøyd og begeistret flokk, derav 30 barn som gikk ut fra Tunheim med hver sin flotte 
egenvalgte ballong på hodet eller i hånden.                                                            Birgitte trosopplærer

Bildet er lånt fra M
isjonsforbundet i O

slo
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Turmisjonsjentene

Våren 2013
Vi møtes på parkeringsplassen
ved Tanum kirke kl. 18.00 siste
mandag i hver måned.

Mandag 28.01  
Mandag 25.02
Mandag 18.03  
Mandag 29.04
Mandag 27.05
Mandag 17.06

Velkommen!

12

Møtestedet våren 2013
Sted: Tunheim • Tid: kl. 19.00

12. febr: Hans Arne Akerø: 
"Gudstjenestereformen -- ett år etter" m/lokalt panel

26. feb: Inge Lønning: “Genteknologi og menneskeverd"   

12. mars: Helen Bjørnøy: “Kristen nestekjærlighet - verdens fattigdom”

2. april: Helga Byfuglien: “Den nye kirkeloven - erfaringer så langt”

På Tunheim
2. januar, som så mange ganger før: Annendagsfesten, juletrefest for
voksne, starter 19.00. Tore og Evy Dvergastein og d’Kor skal synge.
Det blir god mat og entre kr. 100,-

Vi har barnas juletrefest 3. januar kl. 18.00, med besøk av 
tryllekunstner.

Diverse virksomheter sterter opp igjen på nyåret, bl.a. 
Miniklubben og Gospelino som stiller  14. januar kl. 17.15.

Årsmøtet på Tunheim blir denne våren tirsdag 05. mars kl. 18.00

Gaver til Såmannen
Såmannen setter fortsatt stor pris
på gaver, enten det nærmer seg
jul eller ikke. Vi takker for det som
har kommet inn på kontonummer
2510.22.36729. 

Ole Børud i Berg
Det blir konsert med Ole Børud i Berg fredag 8. februar. Flere opp-
lysninger kommer. Følg med på http://www.bergmenighet.no
(Program for Berg menighet)

Bli bedre kjent i Bibelen

Det blir tre mandagskvelder i vår-
halvåret i Berg arbeidskirke der pen-
sjonerte prester deler sine kunnska-
per med oss. De velger selv tema , se
egen annonse i ØP. Alle ganger 
kl. 19.00. Ta gjerne med Bibel

• 21.januar kommer 
Bjørn Bull Karlsen

• 11.februar kommer 
Ole Martin Damskog

• 11. mars kommer 
Finn Kristian Marthinsen

Helgeroa Normisjon
Juletrefest for hele familien fredag 28. desember
kl. 18. Besøk av søndagsskolesekretær Ragnhild
Nærland. Bevertning. Alle velkommen.

Vi minner om grøtfesten på lille julaften kl. 11.
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– OPPSLAGSTAVLA –

SSååmmaannnneenn er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn
på http://www.larvik.kirken.no.
Øverst leter du fram "min 
menighet" (Tanum, Berg eller
Kjose). Til venstre på siden du da
får fram, står det "Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese
Såmannen fra 2007 og fram til
dagens ferske utgave.

Jentekvelder i Berg arbeidskirke

Tirsdag 08.01: Besøk av kunstner Barbro Raen Thomassen
Kl. 19.           Tema: Som liljene på marken - om å leve enklere.

NB: Entre kr. 100.
Tirsdag 12.02:   Besøk av Gunhild Kaupang
Kl.19.             Tema: Det er ingen sak å være syk – bare man er frisk.
Tirsdag 12.03:   Besøk av Kirsti Lium fra ”Ingen grense” v/Lars Monsen
Kl. 19.              Tema: Hva ser jeg - når jeg ikke ser? 

Babysang, Berg arbeidskirke 

Hver torsdag kl. 11.30. Enkel lunsj.
Kontakt: Helga Bonden Lund, tlf. 98 01 02 32.

Prosjektkor, Berg arbeidskirke,

Hver torsdag kl. 19.
Kontakt: livmelberg@hotmail.com tlf 45 85 21 41 og 
siv.hege.ingebretsen@gmail.com tlf. 41 46 00 96.

Mannsgruppa i Berg
Mandager kl. 19 i Berg arbeidskirke
07.01: Geopark v/ Kjell Adnevik
04.02: Israelmisjon v/ Thor Holhjem
04.03: Besøk på Norrek
08.04: Vandring i Helgeroa med Knut Rimstad

13

Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik
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Vi har alltid godt utvalg 
i grønne og blomstrende planter!

KLEVER V/VELDREFELTET – TLF.  33 18 32 62

GARTN E R I U T S A LG
Bjørn Larsens
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00



Forretningen med det store utvalg

Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no

Åpn. tid: Man.-fred.: 09.00.-15.30.
Lørd.: 10.00.-14.00.

RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 
MED VÅTROMSSERTIFIKAT

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT

Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Oscar Ridder-Nielsen

Tore Fjelltveit
mobil 90 77 80 25

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

Vestfold@oljesenter.com

www.oljesenter.com

Tlf 33 12 24 60
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SØNDAG ER  K I RKEDAG
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Forkortelser: 
Spr. = sokneprest
Kat. = kateket
Dia. = diakon
Vik.pr.=vikarprest
Men.ped.=menighetspedagog

Gudstjenesteliste for
Brunlanes

02.12 1.søn. i advent
Matt 21,10-17 
Kjose kirke kl.18.00
Lysmesse
Zimmermann m.konf

Sportskapellet kl.11.00
Tom Bredvei

09.12 2.søn. i advent 
Joh 16,21-24 
Tanum kirke kl.17.00
Kat. Zakariassen
m. konf. Lysmesse

Berg arb.krk kl.19.00
Vi synger jula inn

Sportskapellet kl.11.00
Tom Ofrim

16.12 3.søn.i advent
Joh 5,31-36
Tanum kirke kl.10.00
Høymesse dåp/nattv
Spr. Zimmermann 

Berg arb.kirke kl.12.00
Høymesse. Vikar

Kjose kirke kl.12.00
Spr. Zimmermann
Høymesse. Nattv.

Sportskapellet kl.11.00
Tor Holhjem

24.12 Julaften
Luk 2,1-14
Tanum kirke kl.13.30
Spr. Zimmermann og
Gospelino/Miniklubben

Tanum kirke kl.14.45 
Spr.Zimmermann og TenSing

Tanum kirke kl.16.00 
Spr.Zimmermann og
Vårin/Vilde Alme Bjørnerud,
cello og fiolin

Berg arb.kirke kl.13.15
Spr. Haga  

Berg trekirke kl.16.00
Spr. Haga og korps

Kjose kirke kl.14.00
Levinsen, B.B.Ørnes,
legoklubben

25.12. Juledag
Joh 1,1-14
Tanum kirke kl.12.00
Sammen med Stavern og Berg
Høytidsgudstj. Nattv. 
Lossius og Zimmermann  

Kjose kirke kl.10.00
Høytidsgudstj. Haga

31.12 Nyttårsaften 
Matt 11,25-30 
Tanum kirke kl.23.15
Zimmermann 

01.01 Jesu navnedag
Matt 18,19-20 
Berg arb.kirke kl.12.00
Zimmermann

06.01 Kr.åp.dag
Joh 12,42-47 
Berg arb.kirke kl.17.00
Juletrefest, Haga

Sportskapellet kl.11.00

13.01. 2.søndag i åpenbar.tida
Joh 1,29-34
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Nattv. Felles m.
Stavern
Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Ståle Landmark

20.01 3.søndag i åpenbar.tida
Joh 1,15-18
Tanum kirke kl.11.00
Tårnagentgudstj
Zimmermann, B.B.Ørnes

Berg arb.kirke kl.11.00
Tårnagentgudstj
Haga, Zakariassen

Kjose kirke kl.18.00
Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Tom Langerud

27.01 Såmannssøndag  
Matt 13,24-30  
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Nattv.
Zimmermann

Berg arb.kirke kl.11.00
Haga og Grinderud

Sportskapellet kl.11.00
Hanne Bustnes

03.02 Kristi forklarelsesdag
Luk 9,28-36Joh 12,24-33
Berg arb.kirke kl.11.00
Haga

Sportskapellet kl.11.00
Tom Bredvei

10.02 Fastelavenssøndag
Luk 18,31-34 
Tanum kirke kl.11.00
Spr. Haga

Kjose kirke kl.10.30
Spr. Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00
Kjell Halvorsen

17.02 1.søn. i faste
Matt 26,36-45 
Berg arb.kirke kl.11.00
Spr. Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00

24.02 2.søn i faste
Luk 13,22-30 
Tanum kirke kl.11.00
Zimmermann

Sportskapellet kl.11.00

3.mars 3.søn. i faste
Luk 22,28-34
Berg arb.krk kl.19.00
Haga

Kjose kirke kl.10.30
Haga

Sportskapellet kl.11.00
Tom Johnsen

10.mars 4. søndag i fastetiden
Joh 6,24-36
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Dåp. Haga

Sportskapellet kl.11.00
Kristen Strømsvik

17.mars Maria budskapsdag
Luk 1,39-45
Berg arb.krk kl.11.00
Haga

Sportskapellet kl.11.00
Nils Melau

NB! Følg med i dagspressen.
Forandringer kan forekomme. 

NB! Sjekk avisen. Endringer
kan finne sted.
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BERG STEINKIRKE


